PROFLIGARE verbum pessimum ad usum trahi coeptum est.

25 nam cum sit profligatum perditum et ad internicionem ad-
ductum, nunc perfectum *prope et absolutum* aut aedificium aut
aliquod utile inceptum dicendum putant; cum adfectum dici
debeat, non profligatum. M. Tullius tamen Tusculanarum lib. V:
profligata iam et paene ad exitum deducta quaestio est. — idem
30 de provinciis consularibus: bellum adfectum videmus. — et infra:
nam ipse Caesar quid est quod in ea provincia conmorari velit,
1 nisi ut ea, quae per eum adfecta sunt, || perfecta rei publicae
tradtat? — et in Oeconomicis: cum vero adfecta iam prope aestate
uvas a sole mitiscere tempus est.

PATRITVM, ut avitum. Varro Manio: funere familiari con-
5 motei avito ac patrito more precabamur. — idem Rer. hum.

16 Afranius Excepto || 19 Luc. I. XXX || 22 Luc. I. XXX || 28 V, 6, 15 ||
29 8, 19 || 30 12, 29 || 2 M. Tull. Oeconomicis || 4 Varro Manio || 5 Varro
Rer. hum. XX.

16. 17 diminutiae *H₁*; diminutive *rell.* — Pediolus — pediolo *Ald.*
— nolo nudo *C*; om. nolo *Quicheratus*, per neglegentiam quidem, sed recte. —
p. es *edd.* — 18 pas *quod in fine v. 17 legitur novi l. initium esse collatis quae*
secuntur petigo, porrigo bene statuit Ribbeckius. — 20. 21 cf. 125 inluvies.
— deque *Fruter.*; denique *C*; cf. *glosae Philoxeni pg. 68*: depetigo; *λέπρα,*
λειχήν. — et h. v. et 23 de cane videtur agi morboso. — 22 g. m. *Quiche-*
ratus; m. g. *cdd.* — sane utroque modo loquitur *N.* — 23 tritum *M*,
tristem *v.* — f. corruptum. — scaviae *L₁*. — 24 cf. *Gell. III, 16, 18 sq.; XV, 5;*
quo tamen non solo auctore usus est N. — 25 internicionem *H₁*;
interitionem *rell.* (intericionem *Bamb.*). — 26 perfectum *prope et absolutum*
M; perfectum solutum *H, G, Bamb.*; p. solum tum *L*; (perfectum et abso-
lutum *Chaucus ap. Jun.*; prope absolutum *Me. ap. Gell.*): quae prope absoluta
adfectaque sunt. — 27 aliquod *pro aliud quod.* — f. inceptu. — 29 pr. i.
haec et p. ad ex. adducta *cdd. Cic.* — pene *L, G.* — 30 v. et, vere ut dicam,
paene confectum *Gell., Cic.* — 31 cur in *cdd. Cic.* — in ea *Gell. et Non.*; in
Cic. — 1 adfecta sunt perfecta sunt perfecta *L, H₁.* — 2 Oeconomicis *L*;
Oeconomico Gell. — aestate *Gell.*; aetate *C.* — 3 *uvas hab. Gell., om. C.* —
mitescere *H₁, G.* — 4 *uvitum L₁.* — conmotei; commotii (commoti *Ho₁*) *H₁*;
commoto (conm. *L*) *rell.* — 5 *habito L; abito H ex corr., G.* — ac prius
H; at *rell.* — praec. *L, H.* — Rerum humanarum *Popma*; reipublicae *C.*

lib. XX: secundum leges avitas et patritas. — Cicero Tusculanarum lib. I: patritam illam et avitam, ut ait Theophrastus, philosophiam.

PERTIDERE, ut distidere. Cicero in oratore: concisum, non concaesum. ec quo quidam pertisum etiam volunt.

POPINONES, a popinis, vel hi, quos nunc dicimus tabernarios, 10 vel luxoriosi, qui se popinis dedunt. Varro Modio:

qui pōeulis ardētium intro ibit chorūm, popino.

Lucilius lib. I:

infamem quaestum turpemque odisse popinam.

PVTIDVM, non putre, sed odoris mali. M. Tullius de finibus 15 bonorum et malorum lib. V: non inscite illud dictum videatur in sue, animum illi pecudi datum pro sale, ne putasceret.

PERCVRSIONEM. Cicero Tusculanarum lib. IV: propter animi multarum rerum brevi tempore percursionem.

PRAEFESTINATIM. Sisenna Historiarum lib. III: idemque per- 20

6 I, 19, 45 || 8 48, 159 || 11 Varro Modio || 13 Luc. l. I || 16 V, 13, 38 || 18 IV 13, 31 || 20 Sisenna Hist. III.

6 avitas et *Rothius*; habitasset C. — Thusculanorum L₁. — 7 patriam male cdd. Cic. — et ait L. — Theophrastus (Theoparastus pr. H) L, H₁; Theofrastus rell. — philosophiam L₁. — 8 Pertidere, ut distidere M (Pertadere, ut distaedere *Leopardus*); ut iam ed. a. 1476; Percidere vel decidere H₁; Percedere vel decadere rell.; Percedere (prius Procedere), ut decadere gl.; om. h. l. Bamb. — cf. Paul. 72 distisum et pertisum dicebant, quod nunc distaesum et pertaesum. — 9 concesum C. — ec quo M; et quod C; ex quo cdd. Cic. — pertisum Cic.; percisum H₁; percesum rell. — bolunt L₁. — pertisum P. Scipionem dixisse ferunt; cf. Luc. frgm. inc. CXXXIII cum comment. — 10 Popiones Bamb. m. 1. — a pop. (poponis pr. G) in cdd. pos. post tabernarios; traiecit M. — hic L₁. — poponis pr. G. — 11 luxuriosi cdd. pr. L₁. — 12 quis H₂, G. — ardētium *Oehlerus*; argenteum C. — intro ibit chorūm M propter r. m.; nam hic perinde purus septenarius atque alter eiusdem saturae, qui leg. pg. 229 s. l. tibia; chorūm introibit C. — f. qui p. a. ch. intro iit, popino. — 14 infamem (ita ed. a. 1476) quaestum (prius infamam veitam) M; infamam honestam C; infumam egestatem *Lachm. comm. in Lucr. pg. 99*. — hodisse prius H. — infamem, turpem atque in honestam odisse popinam Passerat. — 15 cf. 152 putidum. — putre M, ut 152; putrem (pupem H₁) cdd.; Putidum, putens, non putre gl., mrg. H. — odores L₁. — 16 ut non Cic. — 17 sue Cic.; suave C. — animam — datam *Lambin.* — putisceret C; putresceret cdd. Cic. — Ho in mrg.: animam aebeti (hebeti) corpori pro sale dari Ciceronem dixisse. — 18 Percusionem (Percusione gl.), excursionem gl., mrg. H. — om. h. l. cum seq. Bamb. — III Me; V L, G; N prius H. — 19 percusionem Cic.; percusiones (percussiones L₁) C. — 20 Perfestinatim (praef. H), festine gl., mrg. H. — lib. III *Riesius ad servandum exemplorum ex Sisennae historia petitorum ordinem* (et sequitur idem; ac nescio an fuerit antiquitus traditum lib. III iidemque); lib. IIII C.